UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH LAI CHÂU
___________
Số: 03/2010/QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

____________________________________
         Lai Châu, ngày 20  tháng 01 năm 2010

​​
QUYẾT ĐỊNH:
Nâng mức hỗ trợ tiền ăn cho các học viên trong đào tạo và bồi dưỡng
nhân viên y tế thôn, bản trên địa bàn tỉnh Lai Châu
_______________________
UỶ BAN  NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;
Căn cứ Thông tư số 59/2003/TT-BTC ngày 23 tháng 6 năm 2003 của Bộ tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 6 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông báo số 429/TB/TU ngày 04/9/2009 của Thường trực Tỉnh uỷ Lai Châu về đầu tư thiết bị y tế cho Bệnh viện đa khoa tỉnh và hỗ trợ tiền đào tạo nhân viên y tế thôn, bản;

Căn cứ Công văn số 131/HĐND-VP ngày 17/9/2009 của HĐND tỉnh Lai Châu về việc thống nhất chính sách hỗ trợ tiền ăn đào tạo nhân viên y tế thôn, bản và bổ sung kinh phí mua sắm một số thiết bị y tế;

Xét đề nghị của Liên ngành:  Sở Tài chính - Sở Y tế - Sở Nội vụ tại Tờ trình số 10/TTLN-STC-SYT-SNV ngày 18 tháng 01 năm 2010,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nâng mức hỗ trợ tiền ăn cho các học viên trong thời gian theo học tại các lớp đào tạo, bồi dưỡng nhân viên y tế thôn, bản trên địa bàn tỉnh Lai Châu, như sau:

1. Đối tượng: Là học viên đang tham gia các lớp đào tạo, bồi dưỡng nhân viên y tế thôn, bản trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

2. Mức hỗ trợ:
300.000 đồng/người/tháng.

Điều 2. Nguồn kinh phí và tổ chức thực hiện:

- Nguồn kinh phí được bố trí trong dự toán ngân sách hàng năm của Sở Y tế giao cho Trường đào tạo Cán bộ y tế tỉnh Lai Châu.

- Sở Tài chính chịu trách nhiệm cân đối dự toán ngân sách hàng năm, báo cáo UBND tỉnh trình HĐND tỉnh.

- Sở Nội vụ chịu trách nhiệm tổng hợp trình UBND tỉnh phê duyệt kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng nhân viên y tế thôn, bản hàng năm.
- Sở Y tế chịu trách nhiệm chỉ đạo các đơn vị trực thuộc tổ chức triển khai thực hiện theo đúng quy định.

- Thời gian thực hiện: Từ ngày 01/01/2010.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Y tế, Nội vụ; Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Bùi Từ Thiện